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ÅRSMELDING 2017 FRA MENIGHETSRÅDET 
 

Menighetsrådets sammensetning i 2017 
  

Leke medlemmer: 
Aslaug Tidemann, leder 
Jan Inge Helgheim, nestleder 
Synnøve Aarseth Fyhn 
Jan Erik Elgvin Hildre 
Kristine Sigrid Skau Vengsholt (Vengsholt har permisjon fra 01.09 og ett år fremover. Else Toril Tofte  inn 
som fast medlem i samme periode.). 
Inger Østby 
Anne- Helene Skjæret 
Tove Christin Rasmussen 
 

Varamedlemmer: 
Else Toril Tofte (fast medlem fra 01.09) 
Nina Aarrestad (har meldt flytting fra Enebakk i desember, og Frank Robert Jensen rykket opp som 1. Vara) 
Frank Robert Jensen 
Bjørn Halvorsen 
Wenche Andersen 
 

Geistlig representant:  
Jostein Tegnér 

 
Regnskapsfører 
Richard Sjursen 
 

Representanter i Enebakk kirkelige fellesråd: 
Anne-Helene Skjæret, Inger Østby 
 

Varamedlemmer: 
Synnøve Aarseth Fyhn og vara Kristine Sigrid Skau Vengsholt. Pga Vengsholts permisjon ble Aslaug 
Tidemann valgt inn som varamedlem fra 28.09.2017. 
 

Møter 
Menighetsrådet har avhold 6 møter og behandlet 37 saker, hvorav 4  behandlet i felles møte med 
Enebakk menighetsråd i møte 28. september. Menighetens årsmøte ble avholdt etter gudstjenesten 19. 
mars 2017. 
 

Planer 
Trosopplæringsplanen  
er nå godkjent av biskopen etter at det ble gjort nødvendige justeringer på bakgrunn av tilbakemeldingen 
ved første gangs innsendelse.   
 

Diakoniplan  
Diakoniplanen er nå vedtatt av begge menighetsråd, i Mari menighetsråds møte i sak 32.17 den 8. 
november, og i Enebakk menighetsråd i sak 25.17 den 29.11. Planen er oversendt prosten og biskopen. 
 

Strategiplan   
Strategisk plan for kirkens virksomhet i Enebakk ble vedtatt av Enebakk kirkelige fellesråd i sak 12.17 den 
25. september etter at menighetsrådene hadde uttalt seg. Planen gjelder for tidsperioden 2017 – 2026, og 
erstatter den gamle handlingsplanen. 
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Barne- og ungdomsarbeidet 
Aktivitetene i Sareptas har gått som vanlig, med speidertilbud, formingstilbud og sangkor (Soul Children 
som er samarbeidprosjekt med Filadelfiakirken) og felles måltid som avslutning på kvelden. Det er fortsatt 
bruk for flere hender i dette arbeidet.  
 
Det har vært to babysanggrupper, ledet av trosopplærer, en på Mari menighetssenter og en på Flateby 
menighetshus.  Konfirmantene har klubbtilbud på Emaus, men det trenges noe mer for ungdom – noe 
som favner videre både før og etter konfirmasjonsalder. Se for øvrig egen årsmelding fra barne– og 
ungdomsutvalget.  
 

Gudstjenester 
Ordningen med medliturger er styrket i løpet av året. Oppgavene som tidligere lå til klokkerfunksjonen 
blir nå i det alt vesentlige ivaretatt av frivillige medliturger og ansatte ved menighetskontoret.  
Ordningen med gudstjenestebarn som medhjelpere under gudstjenesten fungerer godt. Barna bistår 
under dåp, de tenner lys, er med på bønner, og de samler inn kollekten.  Barna synes det er fint å være 
med. Seks barn er med i ordningen. De har på hvite kapper og det styrker følelsen av å ha en viktig 
funksjon.    
 
Felles gudstjenester med Enebakk menighet er videreført i 2017. I år var gudstjenesten 1. påskedag lagt til 
Enebakk kirke, og 1. juledag var det felles gudstjeneste i Mari.  Den felles gudstjenenesten med andre 
menigheter på Sand gård ble holdt i Enebakk kirke på grunn av dårlig vær.  
 

Musikalske gudstjenester 
Det har vært tre musikalske gudstjenester i Mari kirke i løpet av 2017:  Den første var  
i gudstjenesten søndag 9. april der vi fikk høre hele «Stabat Mater» med Margrethe Førre Nardocci som 
solist. Den andre var «Livets mangfold», en jazzmesse en torsdagskveld i august, og den tredje, «Lysende 
toner» med jazzbarokk som tema, i november. Det er organist Lorenzo Nardocci som har initiert disse 
messene, der sokneprest Jostein Tegnér står for andakten. 
 

Kunstutstilling 
I forbindelse med Kulturdagene 2017 arrangerte menighetsrådet kunstutstilling i Mari menighetssenter i 
tidsrommet 23. – 27. august. Utstillingen hadde tema «Bønn».   Utstillere: Agnes Hollund, Sissel Sundby, 
Siv Hege Pedersen Mascolo, Olav Thune, Ingvild Solberg Torgrim Flaten, Inger Key, Bente Geving, Marit 
Skram Jakobsen, Tove Loftaas og Anita Sveum. Utstillingen var godt besøkt. 
 

Kristuskransen og Den tomme graven 
Kristuskransen skal etableres som meditasjonsvandring på kirkegården. Hver perle i kransen blir en 
stasjon som man kan oppsøke og tenke på hva perlen betyr inn i livet.   Arbeidet er i gang, og 
oppstandelsesperlen er den første perlen er på plass. Den hviler på Jesu tomme grav som ble bygget på 
vårparten. Graven, som ligger nede ved den nye delen av kirkegården, ble innviet 9. april etter 
gudstjenesten.   
 

Misjonsprosjektet 
Situasjonen i Midtøsten forverres stadig. Krig, borgerkrig, forfølgelse, drap, tortur, tvang og trusler er blitt 
hverdag for millioner av mennesker. Både lokale og internasjonale fredsbestrebelser mislykkes. Mange 
flykter. Andre ønsker å flykte, men greier det ikke. Noen velger å bli. Kirker i disse landene har økende 
forfølgelse av kristne.     
 
Situasjonen har på mange måter kommet oss mye nærmere, både gjennom medienes reportasjer og ikke 
minst gjennom den økte strømmen av flyktninger til Europa. 
 
Mari menighet holder fast ved sitt engasjement i Egypt, og har i 2017 utvidet engasjementet til også å 
omfatte Stefanusbarna i tillegg til prosjektet som biskop Thomas og den koptiske kirken driver for å gi 
kristne jenter en praktisk utdanning for å hjelpe dem til å ta ansvar for egne liv. Mari menighetsråd har 
inngått ny kontrakt med Stefanusalliansen, ifølge menighetsrådets vedtak sak 30.17 den 8. november.   
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Utfordringer 
 

Oppfølging av trosopplæringsplanen 
Gjennomføringen krever stor grad av frivillig innsats, men det kan også bli nødvendig med noe avlønning 
av nøkkelpersoner.  Trosopplæringsleder er lønnet med statlige midler, men det kreves også penger til 
tiltakene i planen, og til breddetiltakene. En gruppe har levert et drøftingsnotat om givertjenesten og 
avlønning av ledere i menighetens arbeid, drøftingen har blitt tatt til etterretning av menighetsrådet i 
MMR-sak 8.17, men er ikke ferdigbehandlet. Menighetsrådets medlemmer er oppfordret til å bidra med 
frivillig innsats inn i arbeidet, men dette er noe vi må jobbe videre med – ut over egne rekker og bruke alle 
arenaer, storkaffe, arrangementer i forbindelse med kulturdagene, og uformelle treff i det offentlige rom.  
 

Tilbud til ungdom 
Få i gang flere aktiviteter og tilbud for ungdom i alderen 13 – 18. 
 

Folkekirke 
Kirken er ikke lenger en statskirke, men en folkekirke.  Et spenningsmoment er fortsatt de økonomiske 
rammebetingelsene på lengre sikt. Hva skjer om kirken krever mer av den enkelte av oss. Om det koster 
oss noe å være medlem? 
 
Med det endelige skillet mellom kirke og stat er det viktig at menighetsrådet bidrar til å sette i gang 
prosesser for å tilpasse kirken og arbeidet i menighetsrådet til en ny tid.   
 

Ny lov om tros- og livssynssamfunn 
De gjeldende tre lovene (kirkeloven, trossamfunnsloven og livssynssamfunnsloven) ble foreslått opphevet 
og erstattet av en felles lov. Forslaget innebærer samordning og forenkling av lovgivningen og de 
lovregulerte finansieringsordningene. Det ble også fremmet forslag om justeringer i ekteskapsloven og 
gravferdsloven. En særskilt lovgivning for Den norske kirke foreslås videreført i samsvar med Grunnloven 
§ 16, nå i form av et eget lovkapittel med rammelovbestemmelser for Den norske kirke.  
 
Kulturdepartementet har sendt lovforslaget ut på høring. Mari menighetsråd behandlet saken 8. 
november i sak 33/17 og vedtok å avgi høringsuttalelse på kortversjonen nedfelt i de 28 sentrale 
punktene i forslaget. 
 

Samarbeid  
Samarbeide bedre med andre lokale menigheter, for å få til mer, og for å unngå arrangementskollisjoner. 
Det er nå etablert faste samarbeidsmøter hvert halvår, men vi tror det er enda mer å oppnå. Nytt i fjor var 
samarbeid om vinterarrangement på Våg med Filadelfiakirken som base.  Arrangementet skal videreføres 
i 2018. 
 

Frivillige 
Skaffe nok frivillige til alle oppgavene som ikke kan dekkes med ansatte. 
 
   
 
Ytre Enebakk januar 2018 
 
Aslaug Tidemann (sign) 
Leder 
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Behandlede saker i Mari menighetsråd i 2017: 
 
MMR – Sak 1.17   Menighetsrådsmedlemmer inn i ett trosopplæringstiltak 
MMR – Sak 2.17   Kirkevert og kaffevertoppgaver for menighetsrådsrepresentanter   
MMR – Sak 3.17   Godkjenning av årsregnskapet 
MMR – Sak 4.17  Budsjettforslag for 2017 
MMR – Sak 5.17  Godkjenning av leders årsmelding 
MMR – Sak 6.17  Spørsmål om høring – ordning for utpeking av biskoper 
MMR – Sak 7.17  Godkjenning av trosopplæringsplan 
MMR – Sak 8.17  Drøfting av givertjeneste 
MMR – Sak 9.17  Godkjenning av takkofferliste våren 2017 
MMR – Sak 10.17 Strategiplan: Oppnevning av to representanter  
MMR – Sak 11.17  Felles samarbeidsmøte med andre menigheter 
MMR – Sak 12.17  Lysglobe på Mari menighetssenter   
MMR – Sak 13.17  Høringssvar – ordning for utpeking av biskoper 
MMR – Sak 14.17   Revisjon av Gudstjenesteforordningen 
MMR – Sak 15.17  Godkjenning av gudstjenesteliste høst 2017 
MMR – Sak 16.17  Godkjenning av takkofferliste høst 2017 
MMR – Sak 17.17  Høring om valgordning 
MMR – Sak 18.17  Møtedatoer høst 2017 
MMR – Sak 19.17  Nedlegging av rådet for Stiftelsen Mari menighetssenter 
MMR – Sak 20.17 Valg av nytt styre Mari menighetssenter 
MMR – Sak 21.17 Regnskapsrapport 1. Halvår 
MMR – Sak 22.17 Strategiplan 2017 – 2026 
MMR – Sak 23.17 Handlingsplan 2018 – 2021 
MMR – Sak 24.17 Plan for diakoni 2017 – 2026 
MMR – Sak 25.17 Organisering av kirkekaffe 
MMR – Sak 26.17 Gjennomgang av gudstjenestelista våren 2018 
MMR – Sak 27.17 Fordeling av offeret v/felles gudstjenester 
MMR – Sak 28.17 Tilsetting av kapellan i Enebakk og Mari sokn – innstilling u.off. 
MMR – Sak 29.17 Søknad om forlengelse av permisjon 
MMR – Sak 30.17  Forslag på samarbeidsavtale med Stefanusalliansen 
MMR – Sak 31.17  Godkjenning av takkoffer vår 2018 
MMR – Sak 32.17  Godkjenning av diakoniplan 
MMR – Sak 33.17  Høring på ny lov om tros- og livssynssamfunn 
MMR – Sak 34.17   Valg av leder og nestleder 
MMR – Sak 35.17  Møtedatoer for 1. halvår 
MMR – Sak 36.17  Ny representant til Stiftelsen Mari menighetssenter 
MMR – Sak 37.17  Felles musikk- og gudstjenesteutvalg med Enebakk menighetsråd 

 

Utvalg Deltakere Felles for EMR og 
MMR? 

Arbeidsutvalg Aslaug Tidemann, Tove Rasmussen, 
Jostein Tegnér og sekretær Unn-Kristin 
Dickson 

Nei 

Gudstjeneste- og  
musikkutvalg 

Synnøve Fyhn, Jostein Tegnér og 
organistene. 

Delvis, 1-2 fellesmøter i 
året 

Diakoniutvalg Kristine Sigrid Skau Vengsholt, 
(permisjon)Anne Skjæret og Else T. 
Tofte 

Nei 

Serveringsutvalg Anne Skjæret Nei 

Barne- og ungdomsutvalg Jan Erik Elgvin Hildre og Elin Fiskum Ja 

Økonomiutvalg Kasserer Richard Sjursen og 
Arbeidsutvalget 

Nei 

Revisor Eva Kristoffersen Nei 

Menighetsbladet Lars Inge Magerøy, Kjetil Aambø, Aslaug 
Tidemann og Ivar Ola Opheim 

Ja 

Kirkens Nødhjelps-kontakt Inger Østby Nei 
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REGNSKAP 
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ÅRSMELDING 2017 -FRA TROSOPPLÆRINGSARBEIDET BLANT BARN OG 

UNGE 
 

Velkommen til dåp! –nysatsning i 2017 
Året 2017 valgte vi å oppgradere utsendingen vi har til de 
nyfødte. Vi lokaltilpasset brosjyren om kirkens tilbud, sendte ut 
invitasjon til både dåp og babysang. Alt i en og samme pakke. Det 
kan se ut som at det har gitt resultater når vi ser på oppslutning 
om antall døpte. 
 

Dåpsamling- nysatsning i 2017 
Vi valgte å legge til rette for storsamlinger for dåpsforeldre 
istedenfor mange små dåpssamlinger før den aktuelle gudstjeneste. Vi har erfart at samtlige stiller opp 
med både mor, far og barn. I tillegg til at begge sokneprestene har vært tilstede, så har leder for 
trosopplæring deltatt med informasjon om trosopplæringstilbudet, samt en smakebit på babysangens 
innhold. Vi har opplevd at dette er blitt godt mottatt og vi ønsker å fortsette modellen også i 2018. 
Gjennom året 2017, har Enebakk og Mari menigheter døpt totalt 41 barn på 0-år. 
 

«Gratulere med ett års dåpsdag» - nysatsning i 2016 og videreført i 2017 
Dette er et tiltak der kirken sender ut en gratulasjonshilsen til dem som har ett års dåpsdag.  Det sendes 
ut fortløpende til dem som ble døpt bare noen måneder gamle. Barna mottar en smekke med bordverset 
«O, du som metter liten fugl» samt informasjon om kirkens tilbud. 
 

Babysang-en god start for foreldre og barn  
Sosialisering, relasjonsbygging, språkutvikling, musikkglede og godt fellesskap har preget årets 
babysangsamlinger på Mari menighetssenter og på Flateby menighetshus. Totalt 34 mødre og barn har 
deltatt på babysang i året 2017 og har en fin økning på deltakelse. Fokuset er tilknytning foreldre-barn og 
skal samtidig være et tiltak for å knytte relasjon til kirken og andre i samme livssituasjon. Tilbudet vokser 
og trivselen er stor. Det er behov for frivillige som kan handle mat og lage lunsj på de ulike stedene. 
 

Utdeling av ulikt materiell for 2, 3, 4 og 6 åringer 
Oppslutningen er stabilt lav i utdeling av 2 års boken. Vi slo sammen 2 og 3 års dåpshilsen hvor det deltok 
8 barn (kun 2-åringer) totalt fordelt på to gudstjenester. Det er totalt 50 døpte/tilhørende 2-åringer i 
bygda og prosenten ligger da kun på 17%.  
 
Oppslutningen på utdeling av 4 års boka er litt bedre med 23% i Enebakk og 27 % i Mari. Samlingene ble 
gjennomført kl 11 i Mari kirke og kl 14 i Enebakk kirke med til sammen 21 barn av potensielle 85 4-
åringer.  
 
«Helt førsteklasses» for 6 åringene/førskolebarna, hadde en nedgang fra i fjor mht oppslutning. Kun 5 % i 
Enebakk og og 13 % i Mari sokn deltok. Vi hadde en flott fellessamling i Enebakk kirke og en fin felles 
gudstjeneste i Mari kirke med Enebakk Soul Children som deltok med sang. Det rekrutteres til koret 
gjennom denne deltakelsen.  Det deltok altså kun 8 av potensielle 91 førskolebarn som bor i kommunen, 
så mulighetene burde være tilstede for å øke oppslutningen.  
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Tårnagenter for inviterte 8 og 9 åringer, kan derimot nevnes med tålig 
god oppslutning. Det ble en nedgang fra i fjor med sine 50 deltakere, 
men 15 barn fikk vi en flott samling med spennende innhold. Fjorårets 
barn ble invitert nok en gang men det deltok kun 3 stk 9 åringer og 
resten var 8 åringer. Dette gir en oppslutning på under 10%.  
Søndagens gudstjeneste var preget av flotte bidrag fra barna. 
Tilbakemeldingene var mange og gode fra både foreldre og andre 
deltakere i gudstjenesten.   
 
Lys våken for 11-åringer ble et flott døgn i Mari kirke.  Taco, 
hobbyaktiviter og gudstjenesteverksted falt i smak hos barna og det 
ble en flott gudstjeneste på søndagen med ballonger og høy 
deltakelse av barna inn i ulike roller. Det deltok ingen fra Enebakk 
sokn, men 16 barn av fra Mari sokn av 116 invitasjoner som ble sendt 
ut. Dette gir en deltakerprosent på 31%. 
 

 

Konfirmant 2017 
2017 deltok 80 konfirmanter. Deltakelsen har økt fra 79 % i Mari sokn 2016 til 88% deltakelse i år.  
 
I Enebakk sokn har deltakelsen økt fra fjorårets 69 
% til 81 % i år. Dette er tall vi gleder oss over. Vi 
syns at vi får til konfirmantarbeidet. Det er et 
stort og viktig arbeid som tar mye tid gjennom 
året. 
 
Vi startet året med konfirmanter og foresatte i 
Enebakk kirke sammen med våre 
samarbeidspartnere fra prosjekthuset og 
foredraget Se meg-bry deg. Deretter fulgte kickoff 
i Mari kirke med undervisning og stafett.  
Vi hadde en feiende flott helg på Mesnali med 15 
ledere fra Klubben som deltok sammen med 
konfirmanter og oss ansatte. Utover dette har vi 
gjennom året vært sammen i undervisning, 
konsert av ungdommer fra Viken folkehøyskole, klubb, krik, gudstjenester, fasteaksjon, lek og moro.  
 

Samarbeid 
Samarbeid med andre instanser, lag og foreninger inn i arbeidet blant barn og unge er spennende og 
berikende. Samarbeidet med KRIK og Klubben i Kirkebygda, viser seg igjen og igjen å være viktig for 
rekruttering av nye ungdommer til begge disse flotte ungdomslagene. Nyansatte Joakim Gulbrandsen har 
ungdommer som hovedsatsning og jobber tett på både Klubben og KRIK i tillegg til oppfølging av 
konfirmanter. Målet er å bygge broer mellom disse arenaene for å gi konfirmantene er godt miljø å være 
i.  
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Samarbeidet med «Se meg bry deg»-prosjektet 
i kommunen ble godt etablert i året 2016 og 
utvikles nok en gang. De som jobber med 
prosjektet bidrar med et foredrag i kirken ved 
oppstart av konfirmantåret og en trivselsdag på 
Sand gård i løpet av andre konfirmanthalvår. Vi 
ønsker å benytte se meg-bry deg-ambassadører 
til konfirmantarbeidet som miljøarbeidere.  
 
 
Samarbeidet med NAV Enebakk er i ferd med å 
etablere seg godt i forbindelse med integrering 
av flyktninger. Babysang er blitt et konkret 
bidrag inn mot dette arbeidet og kan inngå som en del av en flyktnings introduksjonsprogram. Vi har i 
denne forbindelse hatt gleden av å samarbeide med en ung mor i året 2017 der hun har deltatt fast på 
babysangen i både Ytre og på Flateby med tilrettelegging, deltakelse og opprydning.  
 
Marianne Bondevik  
leder for trosopplæring 
Enebakk og Mari menigheter 
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KIRKELIGE AKTIVITETER 
 

Skole og barnehagesamlinger i Enebakk 2017 
Vi har valgt å utvikle samarbeidet med barnehagene for å gi denne aldersgruppen faste møtepunkter 
gjennom året og slik bygge ned terskelen til kirkens aktiviteter. Lykkes vi med dette samarbeidet, kan 
kirken bli en «snakkis» rundt middagsbordet til førskolebarna som forhåpentligvis vil øke interessen hos 
foreldrene som mottar invitasjoner til dåpshilsener fra kirken.  
 
Samtlige barnehager var på samling i Mari kirke før jul. Per desember 2017 deltar nå barnehagene i 
desember til adventsamling hvor de lager engler til kirkene. Vi arrangerte to samlinger: det betyr at 208 
barn og voksne var tilstede (144 i 2016). Nytt av året er at vi brukte samme team til barnehagesamlingene 
i Mari og i Enebakk. Teamet besto av Knut Harald Rydning, Ola Hansen, Marianne Bondevik og Jostein 
Tegnér. Marianne hadde regien med opplegget og kontakten med barnehagene i forkant. På noen av 
samlingene hadde Marianne Bondevik fått med en mor og barn fra Babysang som var Maria og Jesus i 
julespillet.  
 
Ytre Enebakk skole hadde 3 gudstjenester før jul og Mjær ungdomsskole hadde sin julegudstjeneste. 
Totalt 642 (697 i 2016) tilstede i kirken. Lorenzo Nardocci, Unn Kristin Dickson og Jostein Tegnér ledet 
samlingene. 
 
Det ble også gjennomført et undervisningsopplegg for 2 trinn om Enebakk kirke og om påske i forbindelse 
med den Kulturelle skolesekken. Det var omvisning i kirken og gjennomgang av påskeduken i kultursalen i 
Kirkebygda. De tre barneskolene i kommunen var med på dette.  
 

Gudstjenester og medliturger 
Vi jobber for å ha et variert gudstjenesteliv med fokus på sentral forkynnelse og inkludering av ulike 
grupper. Det er en utfordring å favne alle fra de som ikke er så ofte i kirken – til de som har sin faste plass 
der. Det er folkekirkens store dilemma, men også dens store utfordring og mulighet. Jeg opplever at vi i 
stor grad står sammen om disse mulighetene til å nå mennesker med evangeliet i gudstjenestene.  
 
Vi jobber stadig for å få flere frivillige med som medarbeidere og med innslag i gudstjenesten. Ordningen 
med medliturger fungerer bra og oppgavene utvides. Vi har også hatt noen barn (8-12 år) som ble med 
som medhjelpere i gudstjenesten. De kalles Guds-tjeneste-barn. Det har vært vanskelig å få rekruttert 
flere barn til ordningen.  
 
I 2017 var det også felles gudstjenester på høytidsdagene. 1. påskedag i Enebakk kirke, 1. Pinsedag på 
Sand gård (økumenisk gudstjeneste, ble flyttet til Enebakk kirke pga vær) og 1. juledag i Mari kirke.  
 
Søndag 29. oktober ble markert med Reformasjonsjubileum og avskjedsgudstjeneste for sokneprest Lars 
Inge Magerøy. Dette satte punktum både for markeringen av 500 års jubileet for reformasjonen og for en 
lang og trofast kirkelige tjeneste for Magerøy. Vi er veldig takknemlige for den innsatsen han har gjort og 
for at han også stilte opp som vikar i desember på viktige gudstjenester.  
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Menighetsbladet 
Det ble utgitt 4 nummer av menighetsbladet i 2017.  
 
Redaksjonen har bestått av Aslaug Tidemann, Ivar Ola Opheim, Kjetil Aambø (som også setter bladet) og 
Lars Inge Magerøy (redaktør). Bladet er en viktig informasjonskanal for kirken. Det går i balanse 
økonomisk, takket være gaver og faste givere, men det er behov for å øke annonseinntektene. Vi har fått 
flere klager på dårlig distribusjon, og har nå byttet til NorPost som leverandør. De får heller ikke levert til 
alle, og vi oppfordrer folk til å si fra til kirkekontoret hvis de ikke mottar menighetsbladet. 
 

Bønnegruppe 
Den felleskirkelige bønnegruppen har møttes hver uke siden 2006, og har fortsatt med bønnesamlingene i 
2017. Møtetidspunkt er igjen endret, nå møtes vi til bønn etter andakten i Enebakk kirke som er på 
onsdager kl 12.30. Gruppens leder og kontaktperson er Tormod Berger. 
 
Jostein Tegnér 
Sokneprest  
Enebakk og Mari menigheter 
 
 

MUSIKKAKTIVITETER I MARI MENIGHET 
 

Daglig drift: 
Organistene er fortsatt veldig fornøyd med samarbeid og kommunikasjon om aktiviteter, gudstjenester, 
lister og planleggingen av gudstjenester og diverse med kirkekontoret. Organisten ser viktigheten av å 
møtes på stabsmøte og på de sosiale mulighetene som tilbys.  
 

Om Mari menighet og aktivitetene:  
I løpet av 2017 fortsatte vi med konsertaktivitet i Mari kirke. Vi hadde en full musikalsk gudstjeneste 
Palmesøndag med strykekvartett og sangsolister hvor vi presenterte «Stabat Mater» som er et verk som 
ifølge kristen tradisjon spilles i Palmehelgen. Dette var i forbindelse avdukning av Jesu grav på Mari 
kirkegård. Dette skal gjentas i 2018, hvor samme verk skal spilles, men av en annen komponist.  
 
Det ble arrangert to andre konserter, en jazzmesse i slutten av august i forbindelse med kulturdagene i 
Enebakk og en helmusikalsk aften i november kalt «Jazz-barokk» med flotte solister og program. Det er 
veldig viktig at vi står for slike tradisjoner og kulturelle tilbud. Det er veldig bra at både menighet og 
staben i kirken støtter, promoterer og prioriterer disse. Jeg er takknemlig og ble inspirert til å lage flere og 
bedre arrangementer i 2018. Dette vil skje omtrent i samme tidsrom som i 2017, en mot slutten av 
sommeren og en i begynnelsen av november. 
 
Vi er også fornøyde med at vi har mulighet til å leie solister på de viktige dager i kirken, det gir veldig mye 
stemning og høytidelighet.  
 
Jeg vil nevne at det også en onsdag i måneden arrangeres salmekveld enten på Flateby menighetshus 
eller på Mari menighetssenter. Unntakene er juni, juli og august. Det er organist Knut-Harald Rydning som 
har disse samlingene. 
 
Av andre ting kan nevnes: musikk ved «kirketeltet» og orgelkonsert på bygdedagen.  
Musikalske gjester i gudstjeneste: samarbeid med Tom Andersen, visesanger og låtskriver fra Ytre 
Enebakk, samarbeid med Enebakk Soul Children, musikalske bidrag ved reformasjonsgudstjenesten og 
kirkekaffe på Emaus med hjelp av Toril Breiteig. Jeg vil også nevne godt samarbeid med kollega Marianne 
Bondevik som sang i flere anledninger i Mari og beriket gudstjenestene i kirka med flotte sanger.  
 
Lorenzo Nardocci 
 
Kantor i Mari menighet 
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ÅRSRAPPORT FRA SAREPTAS KRUKKE 
Sareptas krukke er en familiesamling hvor barn og voksne samles annenhver torsdag i skoleåret på Mari 
menighetssenter. I samlingene får de planmessig trosopplæring, er med på ulike aktivitetsgrupper og 
avslutter kvelden med et felles måltid.  Sareptas krukke har 
holdt på i over 27 år og det er ca 55 barn som samles 
annenhver torsdag og vi ser det er tilvekst på alle tre 
aktivitetsgruppene. 
 
Unn-Kristin Dickson er hovedansvarlig for Familiesamlingen 
Sareptas krukke og føler hun har et godt samarbeid med 
foreldre og ledere for speider, kor og forming.  
 
Nytt av året er at vi har begynt med kirkekvarten. Det vil si at 
vi starter fellessamlingen i kirken kl. 18 og har andakt og 
informasjon om aktivitetene før vi spres i de ulike gruppene. 
Temaene for samlingene i 2017 har vært «WWJD (what 
would Jesus do)» og WWID (What would I do) – eller sagt på 
en annen måte: «hvordan vokser Guds rike i meg – i oss»» i 
vårsemesteret og «Reformasjonen» i høstsemesteret. 
 
De ulike aktivitetene på Sareptas krukke er formingsgruppe, KFUK-KFUM-speidere og Enebakk Pre-Soul 
children (kor). 
 

Formingsgruppe  
Her kan barn og unge bruke sine kreative sider. Her er det mellom 
10 og 15 barn hver gang. Det lages perlesmykker, males på glass og 
lerret, lages trolldeig og mye mer. 
 
Ledere i 2017 har vært Torill Fostaas, Kristine Skau Vengsholt og 
Linn Kjernsvik og Chrisha Christopher Jud. 
 
Aktivitetsgruppe for de med spesielle behov: 
Denne har ikke vært i drift, da det har ikke vært noen som har 
meldt seg for å være med her. 
 
 
 

Søndagsskolen 
Søndagsskolen er en del av Sareptas krukke og vi bruker konseptet «Sprell levende» 
inn i andakten på Sareptas.  
 

Frivillige 
Vi er svært takknemlige for alle som hjelper oss i arbeidet med alt fra matlaging og vasking til ledelse av 
ulike grupper. Vi er avhengige av de frivillige, og i år har en del foresatte bistått på kjøkkenet. Både 
medlemmer fra menighetsrådet og andre frivillige ledere gjorde en kjempeinnsats i løpet av året og ble 
samlet til egne samlinger for evaluering og inspirasjon til videre arbeid.  
 

  



 
Side 16 av 19 

  

Ungdomsarbeidet 
Konfirmantene er med på et felles opplegg i samarbeid med Enebakk menighet og dette er noe som 
fungerer godt.  
 
Vi håper å få fremme videre vekst i ungdomsarbeidet via rekruttering i kontinuerlig arbeid som speider og 
kor og hjelpeledere på konfirmasjonsleirer.  

 

Samarbeid  
Barn og voksne fra familiearbeidet har deltatt og bidratt på enkelte gudstjenester og samlinger gjennom 
året. Juletrefesten, som nå er et samarbeid med Filadelfiakirken Enebakk, Misjonshuset, Emaus og 
Enebakk og Mari menigheter, samlet rundt 80 barn og voksne. I tillegg samarbeidet Mari menighet med 
DRIV I.L og Filadelfiakirken Enebakk om en vinteraktivitetsdag som samlet rundt 90 mennesker en søndag 
i februar til orienteringsløp i Våglia. 
 
 
Unn-Kristin Dickson 
Menighetskoordinator 
 

ÅRSRAPPORT FRA YTRE ENEBAKK KFUK-KFUM-SPEIDERE 
 
Speiderarbeidet drives videre med en stor fast gjeng på rundt 50 stykker – med speidere og ledere fordelt 
på tre grupper: Oppdagere er for barn på 2.–3. klassetrinn; stifinnere er for 4.–5. trinn; vandrere er for 6.–
10. trinn. Gledelig er det også at vi nå har en del Rovere (vgs), det er lenge siden gruppa har hatt speidere 
i denne gruppen av ungdom.  
 
Speiderne knytter vennskap i små patruljer, og er en del av et større fellesskap lokalt og nasjonalt. De 
bruker patruljesystemet, veiledning og «Learning by doing» som metoder i speiderarbeidet.  
 
Utfordringene vokser med alderen, fra det enkle friluftslivet i nærområdet til lengre turer. De får også 
innføring i den kristne tro og historien om de første kristne; i den forbindelse har den ene gruppen et fast 
samarbeid med soknepresten i Mari, Jostein Tegnér, som viser og forklarer om kirken og sakramentene. 
 
Aktiviteten har vært mye forbundet med Sareptas krukke i år med noen utflukter i nærområdet. 
Speiderhytta på Rausjø blir stadig i bedre stand og flittigere brukt. Kanosettet fortsetter å gi oss gode 
opplevelser på vannet. Både kanosett og speiderhytta er det mulig å leie, ta kontakt om det er interesse 
for det.  
 
Vi prøver å være aktive på Facebook og har en side samt en gruppe. Gruppen er til mer diskusjon og der 
må man bli lagt til av administrator, mens på siden kan man like og følge med på hva som legges ut av 
bilder og informasjon. Søk etter Ytre Enebakk KFUM-KFUK speidere 
 
Ledere i 2017 har vært Lars Terje Bryhn, Carsten Focke-Wenzel, Pål Gabrielsen, Dag Koppang, Henrik 
Fyhn, Hanne Kristin Siljebøl, Jan Vidar Huseby og Arnstein Woldstad. Gruppeleder er Richard Sjursen. 
 

 

 
 

  



 
Side 17 av 19 

  

ÅRSRAPPORT FRA ENEBAKK PRE-SOUL CHILDREN 
Vi har satt oss følgende mål:  

 Få med oss barn og unge fra hele Enebakk  

 Være synlig for menneskene rundt oss og gjennom sangen være med å spre det «glade budskap» 
der vi får en mulighet, på kjøpesenteret, f.eks. 17 mai arr. på skolen, fritidsklubben og også de 
forskjellige menighetene her i Ytre Enebakk  

 Lære for livet  

 Et godt sted å være for alle, med fokus på andakt, felleskap og måltid hver gang  
 
Enebakk Pre Soul Children har nå blitt drevet i syv år og det er en super gjeng som nå teller 12 stk. 
som samles annenhver torsdag til øvelse.  
 
Vårsemesteret 2017:  

 i januar deltok koret på juletrefesten på Betel i Ytre Enebakk.  

 I februar hadde vi en sosial tur til Ski med bowling og kos, og da sang vi også på Power Station på 
Betel i Ytre Enebakk.  

 I april sang vi på gudstjeneste i Mari kirke hvor det var utdeling av 6-årsbok.  

 17 mai sang vi på Barneskolen under 17 mai arrangementet.  
 
Høstsemesteret 2017:  

 Vi startet semesteret med å synge på Bygdedagen i Kirkebygda den 26. august.  

 I oktober var vi med på BGF i Kragerø og denne gangen var to av barna med på dirigentkurs, og 
tre av dem var på dansekurs.  

 I desember sang vi på julemesser på Misjonshuset og i Filadelfiakirken Enebakk. Vi sang også i 
julegudstjenesten i Mari kirke på julaften.  

 
Totalt har vi hatt 16 øvelser i 2017.  
 
Vi startet også med junior-dirigenter denne høsten. Det er to åttendeklassinger som heter Lilly 
Åkervik Brennhaugen og Emily Tomine Mathisen. Det har fungert veldig bra, og både barn og ledere 
har vært fornøyd med denne ordningen og ønsker å videreføre den i 2018.  
 
Musikalsk leder og dirigent var Anette Opsahl frem til sommeren 2017, Unn-Kristin Dickson vikarierte 
som dirigent frem til desember 2017. Medlemsansvarlig og leder har vært Jan Erik Elgvin Hildre. 
Styret bestod av styreleder Jan Erik Elgvin Hildre, styremedlem Mariann Aasheim og styremedlem 
Anita Fevang Pedersen. Richard Sjursen har vært kasserer.  
 
Hilsen  
Jan Erik Elgvin Hildre  
 
Styreleder  
(sign) 
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KIRKELIGE NØKKELTALL 
 
 

 


